

令和 7 年 4 月 18 日（令和 7 年 5 月 7 日）

春來散水融雪設備修繕工事

【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	春來散水融雪設備修繕工事
工事地名	自：兵庫県美方郡香美町村岡区熊波地先 至：兵庫県美方郡香美町村岡区長板地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 3) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 道路管理課	1 4) 単価適用年月	製作：2025年 3月	据付：2025年 3月	
3) 工事番号	5060010003	1 5) 歩掛適用年月	製作：2025年 3月	据付：2025年 3月	
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 6) 前請負工事費	0		
5) 変更回数	0回	1 7) 前 契 約 額	0		
6) 主 工 種	消融雪設備	1 8) 随 意 契 約 額	0		
7) 工 事 量		1 9) 調 整 区 分	0		
8) 工 期	246日間 自 令和 7年 4月19日 (当初) 至 令和 7年12月20日 (0回変更) 至 年 月 日	2 0) 工場管理費対象額			
9) 施 工 県	製作：兵庫県	2 1) 共通仮設費対象額			
1 0) 地 区	製作：美方郡	2 2) 現場管理費対象額			
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 3) 一般管理費等対象額			
1 2) 設 計 年 月	令和 7年 1月	2 4) 処 分 費 等	709,210		
		2 5) 公 告 日	令和 7年 1月28日		
		2 6) 入 札 締 切 日	年 月 日		

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	春來散水融雪設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付工		式	1		27,901,793				
融雪設備輸送工		式	1		27,000				
輸送工		式	1		27,000				
融雪設備輸送		式	1		27,000			内-1号	
融雪設備据付		式	1		26,599,913				
送散水管路設備据付工		式	1		12,707,539				
据付材料費 送・散水ブロック	HIVPφ100×φ65 L=5.5m ノズル仕様(ピッチ1.375m 孔径φ3.0 孔数4個)	本	7	225,000	1,575,000			単-1号	
据付材料費 送・散水ブロック(トレン付き)	HIVPφ100×φ65 L=5.5m ノズル仕様(ピッチ1.375m 孔径φ3.0 孔数4個)	本	2	241,000	482,000			単-2号	
据付材料費 送・散水ブロック(ハルブ付き)	HIVPφ100×φ65 L=5.5m ノズル仕様(ピッチ1.375m 孔径φ3.0 孔数4個)	本	2	308,000	616,000			単-3号	
据付材料費 送・散水ブロック	HIVPφ100×φ65 L=3.5m ノズル仕様(ピッチ1.375m 孔径φ3.0 孔数4個)	本	1	219,000	219,000			単-4号	

設計内訳書

工事名	春来散水融雪設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付材料費 送・散水ブロック	HIVP φ 125×φ 65 L=5.5m ノズル仕様(ピッチ1.375m 孔径φ 3.0 孔数4個)	本	20	247,000	4,940,000			単-5号	
据付材料費 送・散水ブロック(トレン付き)	HIVP φ 125×φ 65 L=5.5m ノズル仕様(ピッチ1.375m 孔径φ 3.0 孔数4個)	本	4	262,000	1,048,000			単-6号	
据付材料費 送・散水ブロック(ハル付付き)	HIVP φ 125×φ 65 L=5.5m ノズル仕様(ピッチ1.375m 孔径φ 3.0 孔数4個)	本	4	338,000	1,352,000			単-7号	
据付材料費 送・散水ブロック	HIVP φ 125×φ 65 L=4.9m ノズル仕様(ピッチ1.375m 孔径φ 3.0 孔数4個)	本	2	247,000	494,000			単-8号	
据付材料費 送水ブロック(L型ブロック)	HIVP φ 125 L=0.6m	本	2	139,000	278,000			単-9号	
据付材料費 送水ブロック	HIVP φ 125 L=5.5m	本	2	207,000	414,000			単-10号	
据付材料費 送水ブロック	HIVP φ 125 L=0.85m	本	2	117,000	234,000			単-11号	
据付材料費 ドレサージョイント	φ 125(片フランジ)	個	2	50,000	100,000			単-12号	
据付材料費 2F短管	SGP125A(L=300)	個	2	63,000	126,000			単-13号	
据付補助材料費		式	1		16,265			内-2号	

設計内訳書

工事名	春來散水融雪設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付労務費 送・散水ブロック	HIVP φ100×φ65 L=5.5m ノズル仕様(ピッチ1.375m 孔径φ3.0 孔数4個)	本	7	17,892.1	125,244			単-14号	
据付労務費 送・散水ブロック(トレン付き)	HIVP φ100×φ65 L=5.5m ノズル仕様(ピッチ1.375m 孔径φ3.0 孔数4個)	本	2	17,892.1	35,784			単-15号	
据付労務費 送・散水ブロック(ハルブ付き)	HIVP φ100×φ65 L=5.5m ノズル仕様(ピッチ1.375m 孔径φ3.0 孔数4個)	本	2	17,892.1	35,784			単-16号	
据付労務費 送・散水ブロック	HIVP φ100×φ65 L=3.5m ノズル仕様(ピッチ1.375m 孔径φ3.0 孔数4個)	本	1	11,385.8	11,385			単-17号	
据付労務費 送・散水ブロック	HIVP φ125×φ65 L=5.5m ノズル仕様(ピッチ1.375m 孔径φ3.0 孔数4個)	本	20	17,892.1	357,842			単-18号	
据付労務費 送・散水ブロック(トレン付き)	HIVP φ125×φ65 L=5.5m ノズル仕様(ピッチ1.375m 孔径φ3.0 孔数4個)	本	4	17,892.1	71,568			単-19号	
据付労務費 送・散水ブロック(ハルブ付き)	HIVP φ125×φ65 L=5.5m ノズル仕様(ピッチ1.375m 孔径φ3.0 孔数4個)	本	4	17,892.1	71,568			単-20号	
据付労務費 送・散水ブロック	HIVP φ125×φ65 L=4.9m ノズル仕様(ピッチ1.375m 孔径φ3.0 孔数4個)	本	2	16,265.6	32,531			単-21号	
据付労務費 送水ブロック(L型ブロック)	HIVP φ125 L=0.6m	本	2	8,946	17,892			単-22号	

設計内訳書

工事名	春来散水融雪設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付労務費 送水ブロック	HIVP φ 125 L=5. 5m	本	2	17, 892. 1	35, 784			単-23号	
据付労務費 送水ブロック	HIVP φ 125 L=0. 85m	本	2	8, 946	17, 892			単-24号	
作業土工		式	1		790, 118				
床掘り 小規模	土砂	m3	30	2, 163	64, 890			単-25号	
埋戻し 小規模	土砂 土砂	m3	20	3, 873	77, 460			単-26号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	8	3, 144	25, 152			単-27号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	8	127	1, 016			単-28号	
土材料 モルタル 1 : 3		m3	20	30, 000	600, 000			単-29号	
土砂処分費		m3	8	2, 700	21, 600			単-30号	
土木工事		式	1		12, 875, 204				
基礎材	再生クワッシュアソ40～0 7. 5cmを超え12. 5cm以下	m2	0. 3	1, 393	417			単-31号	
基礎材	再生クワッシュアソ40～0 12. 5cmを超え17. 5cm以下	m2	0. 5	1, 552	776			単-32号	

設計内訳書

工事名	春来散水融雪設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート	18-8-40(高炉) 小型 人力	m3	0.3	44,800	13,440			単-33号	
型枠	一般型枠 小型構造物	m2	2	9,084	18,168			単-34号	
鉄筋	SD345 D10	t	0.008	349,000	2,792			単-35号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.005	174,900	874			単-36号	
目地材	れき 青繊維質 t=10	m2	7	4,043	28,301			単-37号	
防草シート工	撤去・設置	m2	0.4	8,710	3,484			単-38号	
下層路盤 (車道・路肩部)	RC-40 t=20cm	m2	2	1,306	2,612			単-39号	
下層路盤 (車道・路肩部)	RC-40 t=17cm	m2	38	1,204	45,752			単-40号	
下層路盤 (車道・路肩部)	RC-40 t=7cm	m2	64	866	55,424			単-41号	
下層路盤 (車道・路肩部)	RC-40 t=2cm	m2	10	697	6,970			単-42号	
上層路盤 (車道・路肩部)	M-30 t=20cm	m2	114	2,367	269,838			単-43号	
上層路盤 (車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) t=8cm	m2	156	4,325	674,700			単-44号	

設計内訳書

工事名	春来散水融雪設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基層（車道・路肩部）		再生粗粒度アスコン(20) t=5cm 1.4m未満	m2	334	3,001	1,002,334			単-45号
表層（車道・路肩部）		再生密粒度アスコン改質Ⅱ型 t=5cm 1.4m未満	m2	352	3,324	1,170,048			単-46号
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	1,853	681	1,261,893			単-47号
舗装版破砕		アスファルト舗装版 障害等有り 4cmを超え 10cm以下	m2	344	4,922	1,693,168			単-48号
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工	m3	66	16,140	1,065,240			単-49号
処分費		AS殻(春来地区)（人力）	m3	33	18,867	622,611			単-50号
処分費		CO殻(春来地区)（鉄筋）	m3	66	11,176	737,616			単-51号
処分費		汚泥処理(春来地区)	m3	2	209,180	418,360			単-52号
区画線設置		溶融式 実線(白) W=150	m	229	352	80,608			単-53号
区画線設置		ペイント式 実線(白) W=150	m	224	145	32,480			単-54号
区画線設置		溶融式 実線(黄) W=200	m	229	526	120,454			単-55号
配管撤去			式	1		3,546,844			内-3号

設計内訳書

工事名	春来散水融雪設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機械経費		式	1		227, 052				
機械経費		式	1		227, 052			内-4号	
仮設工		式	1		1, 274, 880				
交通管理工		式	1		1, 274, 880				
交通誘導警備員		式	1		1, 274, 880			内-5号	
共通仮設費		式	1		4, 935, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4, 935, 000				
純工事費		式	1		32, 836, 793				
現場管理費		式	1		7, 483, 000				
据付間接費		式	1		1, 408, 000				
据付工事原価		式	1		41, 727, 793				
設計技術費		式	1		594, 000				

設計内訳書

工事名	春来散水融雪設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		42,321,793				
一般管理費等		式	1		10,528,207				
業務委託料		式	1		160,000				
工事価格		式	1		53,010,000				
消費税相当額		式	1		5,301,000				
工事費計		式	1		58,311,000				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書
消融雪設備輸送

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
発生品運搬		式	1		27,000			
合 計					27,000			

一式当たり内訳書

据付補助材料費
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付補助材料費	消融雪設備 813274円	式	1		16,265			
合 計					16,265			

一式当たり内訳書

配管撤去

第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械設備据付工		人	30.63	31,512	965,212			
配管工		人	61.66	25,376	1,564,684			
普通作業員		人	41.61	24,440	1,016,948			
合 計					3,546,844			

一式当たり内訳書

機械経費
第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費	送・散水ブロック据付	式	1		222,600			
雑機械器具損料	4452円	式	1		4,452			
合 計					227,052			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員

第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人日	16	18,520	296,320			
交通誘導警備員 B		人日	64	15,290	978,560			
合 計					1,274,880			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一1号	据付材料費 送・散水ﾌﾞﾛｯｸ	HIVP φ100×φ65 L=5.5m ノｽﾞﾙ仕様(ﾋﾟｯﾁ1.375m 孔径φ3.0 孔数4個)	単位	本	数量	1	単価	225,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費 送・散水ﾌﾞﾛｯｸ		HIVP φ100×φ65 L=5.5m ノｽﾞﾙ(@1.375m φ3.0 孔数4	本	1	225,000	225,000		
計						225,000		
単価						225,000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一2号	据付材料費 送・散水ﾌﾞﾛｯｸ(ﾄﾞﾚﾝ付き)	HIVP φ100×φ65 L=5.5m ノｽﾞﾙ仕様(ﾋﾟｯﾁ1.375m 孔径φ3.0 孔数4個)	単位	本	数量	1	単価	241,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費 送・散水ﾌﾞﾛｯｸ(ﾄﾞﾚﾝ付き)		HIVP φ100×φ65 L=5.5m ノｽﾞﾙ(@1.375m φ3.0 孔数4	本	1	241,000	241,000		
計						241,000		
単価						241,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一3号	据付材料費 送・散水ﾌﾟﾛｯｸ(ﾊﾞﾙﾌﾞ付き)	HIVP φ 100× φ 65 L=5.5m ノｽﾞﾙ仕様(ﾋﾞｯﾁ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	単位	本	数量	1	単価	308,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費 送・散水ﾌﾟﾛｯｸ(ﾊﾞﾙﾌﾞ付き)		HIVP φ 100× φ 65 L=5.5m ノｽﾞﾙ(@1.375m φ 3.0 孔数4	本	1	308,000	308,000		
計						308,000		
単価						308,000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一4号	据付材料費 送・散水ﾌﾟﾛｯｸ	HIVP φ 100× φ 65 L=3.5m ノｽﾞﾙ仕様(ﾋﾞｯﾁ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	単位	本	数量	1	単価	219,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費 送・散水ﾌﾟﾛｯｸ		HIVP φ 100× φ 65 L=3.5m ノｽﾞﾙ(@1.375m φ 3.0 孔数4	本	1	219,000	219,000		
計						219,000		
単価						219,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一5号	据付材料費 送・散水ﾌﾞﾛｯｸ	HIVP φ 125× φ 65 L=5.5m ノｽﾞﾙ仕様(ﾋﾞｯﾁ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	単位	本	数量	1	単価	247,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費 送・散水ﾌﾞﾛｯｸ		HIVP φ 125× φ 65 L=5.5m ノｽﾞﾙ(@1.375m φ 3.0 孔数4	本	1	247,000	247,000		
計						247,000		
単価						247,000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一6号	据付材料費 送・散水ﾌﾞﾛｯｸ(ﾄﾞﾚﾝ付き)	HIVP φ 125× φ 65 L=5.5m ノｽﾞﾙ仕様(ﾋﾞｯﾁ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	単位	本	数量	1	単価	262,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費 送・散水ﾌﾞﾛｯｸ(ﾄﾞﾚﾝ付き)		HIVP φ 125× φ 65 L=5.5m ノｽﾞﾙ(@1.375m φ 3.0 孔数4	本	1	262,000	262,000		
計						262,000		
単価						262,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一7号	据付材料費 送・散水ﾌﾟﾛｯｸ(ﾊﾞﾙﾌﾞ付き)	HIVP φ 125× φ 65 L=5.5m ノｽﾞﾙ仕様(ﾋﾞｯﾁ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	単位	本	数量	1	単価	338,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費 送・散水ﾌﾟﾛｯｸ(ﾊﾞﾙﾌﾞ付き)		HIVP φ 125× φ 65 L=5.5m ノｽﾞﾙ(@1.375m φ 3.0 孔数4	本	1	338,000	338,000		
計						338,000		
単価						338,000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一8号	据付材料費 送・散水ﾌﾟﾛｯｸ	HIVP φ 125× φ 65 L=4.9m ノｽﾞﾙ仕様(ﾋﾞｯﾁ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	単位	本	数量	1	単価	247,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費 送・散水ﾌﾟﾛｯｸ		HIVP φ 125× φ 65 L=4.9m ノｽﾞﾙ(@1.375m φ 3.0 孔数4	本	1	247,000	247,000		
計						247,000		
単価						247,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単－9号	据付材料費 送水フ ^ッ ック(L型フ ^ッ ック)	HIVP φ 125 L=0. 6m	単位	本	数量	1	単価	139, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費 送水フ ^ッ ック(L型フ ^ッ ック)		HIVP φ 125 L=0. 6m	本	1	139, 000	139, 000		
計						139, 000		
単価						139, 000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単－10号	据付材料費 送水フ ^ッ ック	HIVP φ 125 L=5. 5m	単位	本	数量	1	単価	207, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費 送水フ ^ッ ック		HIVP φ 125 L=5. 5m	本	1	207, 000	207, 000		
計						207, 000		
単価						207, 000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一11号	据付材料費 送水フロック	HIVP φ 125 L=0.85m	単位	本	数量	1	単価	117,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費 送水フロック		HIVP φ 125 L=0.85m	本	1	117,000	117,000		
計						117,000		
単価						117,000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一12号	据付材料費 トレッサージョイント	φ 125 (片フランジ)	単位	個	数量	1	単価	50,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費 トレッサージョイント		φ 125 (片フランジ)	個	1	50,000	50,000		
計						50,000		
単価						50,000	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一13号	据付材料費 2F短管	SGP125A (L=300)	単位	個	数量	1	単価	63,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費 2F短管		SGP125A (L=300)	個	1	63,000	63,000		
計						63,000		
単価						63,000	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一14号	据付労務費 送・散水ﾌﾞﾛｯｸ	HIVP φ100×φ65 L=5.5m ノｽﾞﾙ仕様(ﾋﾞｯﾁ1.375m 孔径φ3.0 孔数4個)	単位	本	数量	10	単価	17,892.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	2.2	31,512	69,326		
	配管工		人	2.2	25,376	55,827		
	普通作業員		人	2.2	24,440	53,768		
	計					178,921		
	単価					17,892.1	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一15号	据付労務費 送・散水ﾌﾞﾛｯｸ(ﾄﾞﾚﾝ付き)	HIVP φ100×φ65 L=5.5m ノｽﾞﾙ仕様(ﾋﾞｯﾁ1.375m 孔径φ3.0 孔数4個)	単位	本	数量	10	単価	17,892.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	2.2	31,512	69,326		
	配管工		人	2.2	25,376	55,827		
	普通作業員		人	2.2	24,440	53,768		
	計					178,921		
	単価					17,892.1	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一16号	据付労務費 送・散水ﾌﾞﾛｯｸ(ﾊﾞﾙﾌﾞ付き)	HIVP φ100×φ65 L=5.5m ノｽﾞﾙ仕様(ﾋﾞｯﾁ1.375m 孔径φ3.0 孔数4個)	単位	本	数量	10	単価	17,892.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	2.2	31,512	69,326		
	配管工		人	2.2	25,376	55,827		
	普通作業員		人	2.2	24,440	53,768		
	計					178,921		
	単価					17,892.1	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一17号	据付労務費 送・散水ﾌﾞﾛｯｸ	HIVP φ100×φ65 L=3.5m ノｽﾞﾙ仕様(ﾋﾟｯﾁ1.375m 孔径φ3.0 孔数4個)	単位	本	数量	10	単価	11,385.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	1.4	31,512	44,116		
配管工			人	1.4	25,376	35,526		
普通作業員			人	1.4	24,440	34,216		
計						113,858		
単価						11,385.8	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一18号	据付労務費 送・散水ﾌﾞﾛｯｸ	HIVP φ 125× φ 65 L=5.5m ノｽﾞﾙ仕様(ﾋﾞｯﾁ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	単位	本	数量	10	単価	17,892.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2.2	31,512	69,326		
配管工			人	2.2	25,376	55,827		
普通作業員			人	2.2	24,440	53,768		
計						178,921		
単価						17,892.1	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一19号	据付労務費 送・散水ﾌﾞﾛｯｸ(ﾄﾞﾚﾝ付き)	HIVP φ 125× φ 65 L=5.5m ノｽﾞﾙ仕様(ﾋﾞｯﾁ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	単位	本	数量	10	単価	17,892.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2.2	31,512	69,326		
配管工			人	2.2	25,376	55,827		
普通作業員			人	2.2	24,440	53,768		
計						178,921		
単価						17,892.1	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一20号	据付労務費 送・散水ﾌﾟﾛｯｸ(ﾊﾞﾙﾌﾞ付き)	HIVP φ 125× φ 65 L=5.5m ノｽﾞﾙ仕様(ﾋﾞｯﾁ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	単位	本	数量	10	単価	17,892.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	2.2	31,512	69,326		
	配管工		人	2.2	25,376	55,827		
	普通作業員		人	2.2	24,440	53,768		
	計					178,921		
	単価					17,892.1	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一21号	据付労務費 送・散水ﾌﾞﾛｯｸ	HIVP φ 125× φ 65 L=4.9m ノｽﾞﾙ仕様(ﾋﾞｯﾁ1.375m 孔径 φ 3.0 孔数4個)	単位	本	数量	10	単価	16,265.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2	31,512	63,024		
配管工			人	2	25,376	50,752		
普通作業員			人	2	24,440	48,880		
計						162,656		
単価						16,265.6	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一22号	据付労務費 送水フロック(L型フロック)	HIVP φ 125 L=0.6m	単位	本	数量	10	単価	8,946
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	1.1	31,512	34,663		
配管工			人	1.1	25,376	27,913		
普通作業員			人	1.1	24,440	26,884		
計						89,460		
単価						8,946	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単－23号	据付労務費 送水フック	HIVP φ 125 L=5.5m	単位	本	数量	10	単価	17,892.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2.2	31,512	69,326		
配管工			人	2.2	25,376	55,827		
普通作業員			人	2.2	24,440	53,768		
計						178,921		
単価						17,892.1	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一24号	据付労務費 送水フック	HIVP φ 125 L=0.85m	単位	本	数量	10	単価	8,946
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	1.1	31,512	34,663		
配管工			人	1.1	25,376	27,913		
普通作業員			人	1.1	24,440	26,884		
計						89,460		
単価						8,946	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一25号	床掘り 小規模	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		2,163
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用						
			m 3	1	2,163	2,163		
計						2,163		
単価						2,163	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一26号	埋戻し 小規模	土砂 土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3,873
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用						
			m 3	1	3,873	3,873		
計						3,873		
単価						3,873	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002000	
単一27号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3, 144	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	3, 144	3, 144			
計						3, 144			
単価						3, 144	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一28号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	127.5	127		
計						127		
単価						127	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一29号	土材料 モルタル1：3		単位	m3	数量	1	単価	30,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	30,000	30,000		
計						30,000		
単価						30,000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一30号	土砂処分費		単位	m3	数量	1	単価	2,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		土砂	m 3	1	2,700	2,700		
計						2,700		
単価						2,700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一31号	基礎材	再生クラッシュラン40～0 7.5cmを超え12.5cm以下	単位	m2	数量		単価	1,393
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1,393	1,393		
	計					1,393		
	単価					1,393	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一32号	基礎材	再生クラッシュラン40～0 12.5cmを超え17.5cm以下	単位	m2	数量		単価	1,552
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1,552	1,552		
	計					1,552		
	単価					1,552	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一33号	コンクリート	18-8-40(高炉) 小型 人力	単位	m3	数量		単価	
						1		44,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 有り 全ての費用	m 3	1	44,800	44,800		
計						44,800		
単価						44,800	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一34号	型枠	一般型枠 小型構造物	単位	m2	数量		単価	
						1		9,084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	9,084	9,084		
計						9,084		
単価						9,084	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一35号	鉄筋	SD345 D10	単位	t	数量		単価	
						1		349,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	349,000	349,000		
計						349,000		
単価						349,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一36号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	
						1		174,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	174,900	174,900		
計						174,900		
単価						174,900	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一37号	目地材	れき青繊維質 t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		4,043
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10						
			m 2	1	4,043	4,043		
計						4,043		
単価						4,043	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一38号	防草シート工	撤去・設置	単位	m2	数量		単価	
						1		8,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート撤去・設置		t=0.5mm						
			m 2	1	8,050	8,050		
防草シート		t=0.5mm						
			m 2	1.5	440	660		
計						8,710		
単価						8,710	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一39号	下層路盤（車道・路肩部）	RC-40 t=20cm	単位	m2	数量	1	単価	1,306
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（歩道部）		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,306	1,306		
計						1,306		
単価						1,306	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一40号	下層路盤（車道・路肩部）	RC-40 t=17cm	単位	m2	数量	1	単価	1,204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（歩道部）		170mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,204	1,204		
計						1,204		
単価						1,204	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一41号	下層路盤（車道・路肩部）	RC-40 t=7cm	単位	m2	数量	1	単価	866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（歩道部）		70mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	866. 5	866		
計						866		
単価						866	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一42号	下層路盤（車道・路肩部）	RC-40 t=2cm	単位	m2	数量	1	単価	697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（歩道部）		20mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	697. 8	697		
計						697		
単価						697	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一43号	上層路盤（車道・路肩部）	M-30 t=20cm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤（歩道部）	200mm 2層施工 粒度調整碎石 M-30 全ての費用	m 2	1	2,367	2,367		
	計					2,367		
	単価					2,367	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一44号	上層路盤（車道・路肩部）	再生瀝青安定処理(25) t=8cm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤（車道・路肩部）	路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 80mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	4,325	4,325		
	計					4,325		
	単価					4,325	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一45号	基層（車道・路肩部）	再生粗粒度アスコン(20) t=5cm 1.4m未満	単位	m2	数量		単価	
						1		3,001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層（車道・路肩部）		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン（20） タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,001	3,001		
計						3,001		
単価						3,001	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一46号	表層（車道・路肩部）	再生密粒度アスコン改質Ⅱ型 t=5cm 1.4m未満	単位	m2	数量		単価	
						1		3,324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.40以上2.50t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,324	3,324		
計						3,324		
単価						3,324	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一47号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	681.7	681		
計						681		
単価						681	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一48号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 障害等有り 4cmを超え10cm以下	単位	m2	数量	1	単価	4,922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 4cmを超え10cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	4,922	4,922		
計						4,922		
単価						4,922	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
単一49号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 16,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	16,140	16,140	
計						16,140	
単価						16,140	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
単一50号	処分費	AS殻(春來地区)(人力)	単位	m3	数量	1	単価 18,867
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬 (AS舗装版破碎 人力積込 春來地区)			m3	1	13,697	13,697	
処分費		AS殻 山陰道路(株)	m3	1	5,170	5,170	
計						18,867	
単価						18,867	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一51号	処分費	C0殻(春來地区)(鉄筋)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3,676	3,676		
処分費		C0殻(鉄筋) 山陰道路(株)	m3	1	7,500	7,500		
計						11,176		
単価						11,176	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一52号	処分費	汚泥処理(春來地区)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費			m3	1	198,180	198,180		
処分費		汚泥 大栄環境(株)	m3	1	11,000	11,000		
計						209,180		
単価						209,180	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002000	
単－53号	区画線設置	溶融式 実線(白) W=150	単位	m	数量	1	単価	352	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	352.2	352			
計						352			
単価						352	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単-54号	区画線設置	ペイント式 実線(白) W=150	単位	m	数量	1	単価	145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	145.5	145		
計						145		
単価						145	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-55号	区画線設置	熔融式 実線(黄) W=200	単位	m	数量	1	単価	526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 熔融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	526.3	526		
計						526		
単価						526	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	据付補助材料費	消融雪設備 813274円	単位	式	数量	1	単価	16,265
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		16,265		
計						16,265		
単価						16,265	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		単価	349,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 0	t	1.03	272,000	280,160		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	68,770	68,770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		70		
	計					349,000		
	単価					349,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		単価	174,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	103,000	106,090		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	68,770	68,770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		40		
	計					174,900		
	単価					174,900	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 16, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	16, 134. 95	16, 134	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						16, 140	
単価						16, 140	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	殻運搬（AS舗装版破碎 人力積込 春来地区）		単位	m3	数量	1	単価 13, 697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運転			日	0. 39	35, 121	13, 697	
計						13, 697	
単価						13, 697	円／m3

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	運搬費		単位	m3	数量	1	単価	198,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.4	24,440	9,776		
側溝清掃車運搬			日	1	188,404	188,404		
計						198,180		
単価						198,180	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	352.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	194.48	194,480		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	570	225	128,250		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	175	4,375		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	470	11,750		
軽油			L	40	148	5,920		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,425		
計						352,200		
単価						352.2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	145.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（ペイント式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	79.04	79,040		
	トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	705	49,350		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	59	175	10,325		
	軽油		L	33	148	4,884		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		1,901		
	計					145,500		
	単価					145.5	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	526.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1,000	210.08	210,080		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 熔融	k g	760	360	273,600		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	33	175	5,775		
	接着用プライマー	区画線用	k g	33	470	15,510		
	軽油		L	43	148	6,364		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		14,971		
	計					526,300		
	単価					526.3	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	機械経費	送・散水ブロック据付	単位	式	数量	1	単価	222,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	7	31,800	222,600		
計						222,600		
単価						222,600	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	雑機械器具損料	4452円	単位	式	数量	1	単価	4,452
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑器具損料			式	1		4,452		
計						4,452		
単価						4,452	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 18,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	18,512	18,512	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						18,520	
単価						18,520	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 15,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	15,288	15,288	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						15,290	
単価						15,290	円／人日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	ダンプトラック運転		単位	日	数量	1	単価	35,121
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,440	24,440		
軽油			L	25	148	3,700		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		供用日	1.2	5,520	6,624		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		供用日	1.2	298	357		
計						35,121		
単価						35,121	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	側溝清掃車運搬		単位	日	数量	1	単価	188,404
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1.4	24,440	34,216		
軽油			L	71	148	10,508		
側溝清掃車〔ブロワ式〕		ホッパ容量9.0m ³ 風量40m ³ /min	供用日	3.2	44,900	143,680		
計						188,404		
単価						188,404	円／日	